
               PERSONELEN OMSLAG 1831. 
                            "der Herv. Godsdienst" 
                                     [ Map 552.] 

 

Nr.     Nr.        Naam:                Beroep:          Bedrag v.d. 

        v.h. huis                                                                           aanslag:        

  1.   A -  5 Visser, Jan Teunis Visserman ƒ  1,85 

  2. - 12 Kooy, Jentje C. Bakker  - 11,-- 

  3. - 11 Stellinga Tijs Ruurds Policibediende -  1,-- 

  4. - 13 Schellinga, Auke Douwes Winkelier -  5,45 

  5. - 13 Schellinga, Douwe Aukes Timmerman -  3,70 

  6. - 20 Bakker, Pieter H. Bakker -  6,-- 

  7. - 22 Faber, Gerrit Jans Smid -  6,25 

  8. - 23 Keympema, Siete Keympes Winkelier -  2,50 

  9. - 24 de Boer Schelte Yntes Arbeider -  1.85 

10. - 44 de Boer, Yke Tjalkes Molenaar -  3,70 

 

11.   B -   1 Mulder, Wiebe G. Koopman -  8,-- 

12. -   2 Yslander, Stoffel S. Timmerman -  5,-- 

13. -   3 Gras, Berend  Arbeider -  2,50 

14. -   6 v.d. Molen, Ype R.  Arbeider -  1,85 

15. -   7 Visser, Jacob  Vissercherman -  3,70 

16. -   8 Okkes, Willem S. Koopman -  9,-- 

17. - 10 Kooy, de wed. Cornelis Renteniersche -  4,30 

18 - 12 de Roos Cornelis  Bakker -  9,-- 

19. - 31 Haytema, Salling P. Rentenier - 13,-- 

20. - 30 Zwaan, Tjeerd N. Visscherman -  1,-- 

21. - 35 Mackay, David   Predikant - 13,-- 

22. - 36 Mulder, Gerrit junior Schipper -  5,30 

23. - 39 v.d. Heide, Jan  Commies -  3,-- 

24. - 52 v.d. Veen, Sjoerd E. Koopman -  6,-- 

25. - 53 Siedsesz, S. G.  Secretaris -  7,25 

26. - 54 Steenhouwer, J. W.  Commies -  4,-- 

27. - 61 Tresling, Pieter Th. Stads Majoor -  4,-- 

28. - 81 de Boer, Baukje Saskers Boerin -  5,-- 

 
    gaat verder op volgend blad. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        D.Strikwerda, laatst bijgewerkt: 3 maart 2012 

 

               PERSONELEN OMSLAG 1831. 
                                  "der Herv. Godsdienst" 
 

Nr.     Nr.        Naam:          Beroep:          Bedrag v.d. 

     v.h. huis                                                                           aanslag:        
    vervolg van vorig blad 

 

29.   C- 31 Mulder, Berend G. Arbeider  -  2,50 

30. - 33 Mulder, Gerrit G. Herbergier -  3,50 

31. - 34 Heinsius, Hein W. Stuurman  -  6,-- 

32. - 48 Heinsius, Gerritje  Winkeliersche -  5,-- 

33. - 50 de Jong, de wed. Ruurd H. Renteniersche -  4,30 

34. - 51 Postema, de wed. Arend A. Renteniersche - 12,65 

35. - 52 Ronner, Johannes Arbeider  -  1,85 

36. - 57 Bosma, Jochem A. Schipper -   2,50 

37. - 60 v.d. Veen, Rinke Jacobs Timmerman -  9,-- 

38. - 62 Fortuin, Jacob H. Onderwijzer - 10,-- 

39. - 77 Jaarsma, Leive E. Commies/vissiteur -  6,-- 

40. - 95 de Jonge, Abrah. du Buison Docter  - 13,-- 

41. - 98 v.d. Werff, Symen H. Winkelier  -  4,-- 

42. -102 Brouwer, Meinte  Schipper  -  1,-- 

43. -103 Zwaan, Nenke T. Slager  -  2,-- 

44. -109 Haytema, Greeld A. Arbeider  -  1,-- 

45. -112 Gabini, de Wed. L. Herbergiersche -  9,-- 
[laatste !]                                                                     
 

 

 

  Aldus opgemaakt en gearresteerd in de 

  vergadering van de Gemeente Raad van 

  Stavoren, den 6 April 1831. 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 



                                        D.Strikwerda, laatst bijgewerkt: 3 maart 2012 

 

        PERSONELEN OMSLAG 1831. 

                                - der ingezetenen - 
                                 [ Map 555.] 

 

   Nr.     Nr.h.             Naam:                        Beroep:         Bedrag v.d. 

          v.h. huis                                                                               aanslag:     

 

  1.  A - 5 Visser,  Jan Teunis Visscherman ƒ   2,-- 

  2. -  6 Visser,  Jacob Jans Visscherman -   4,50 

  3. -  9 Hylkema,  Lolle Rimmers Huisman -   5,-- 

  4. - 12 Kooy,  Jentje Cornelis Bakker - 11,--  

  5. - 13 Schellinga,  Auke Douwes Winkelier -   3,50  

  6. - 13 Schellinga,  Douwe Aukes Timmerman -   3,--  

  7. - 20 Bakker,  Pieter Hendriks Bakker -   6,--  

  8. - 22 Faber,  Gerrit J.  Smid -   3,--  

  9. - 23 Keimpema, Site K. van Winkelier -   2,-- 

10. - 30 Roos,  Sible H. de  Boer   -   9,-- 

11. - 44 de Boer,  Yke Tjalkes Molenaar -   2,--  

12. - 46 de Boer,  Arjen Wytzes Boer  -   6,-- 

13. - 47 v.d. Meer,  Rinke Sibles Boer  -   3,-- 

14. - 77 Lootsma,  Pieter  Opziener bij de  

                 Waterstaat -  9,-- 

 

15.  B  - 1 Mulder,  Wiebe G. Koopman -   8,-- 

16. -  2 Yslander,  Stoffel S.  Timmerman -   4,50 

17. -  3 Gras,  Berend Jeremias Arbeider -   1,50 

18. -  6 v.d. Molen, Ype Roelofs Arbeider -   1,-- 

19. -  8 Okkes,  Willem S. Koopman -   9,-- 

20. -  9 Lootsma,  Jacob A.  Lid Gedeputeerde  

          Staten v. Vriesland - 12,-- 

21. -  9 de Jong,  Hessel Timens zonder  -   1,-- 

22. - 10 Kooy,  de wed. Cornelis Renteniersche  -  2,-- 

23. - 12 de Roos,  Cornelis W. Bakker    -  4,-- 

24. - 23 Visser,  Klaas R.  Zilversmid   -  8,-- 

25. - 24 v.d. Werff,  Douwe  Rijksontvanger  - 15,-- 

26. - 26 Tjebbes,  Pieter  Winkelier   - 14,-- 

27. - 31 Haytema,  Salling P. Rentenier   - 16,-- 

28. - 30   Zwaan,  Sjoerd Nenkes Visserman   -   1,50 

29. - 35 Mackay,  David G.  Predikant   - 16,-- 

30. - 36 Mulder,  Gerrit G. junior Schipper   -   4,-- 

31 - 36 Cusveller,  Lieuwe  Arbeider   -   1,50 

32 - 39 v.d. Heide,  Jan  Commies   -   2,50. 

  gaat verder op het volgende blad 

 
 

 

 

 

 

 



                                        D.Strikwerda, laatst bijgewerkt: 3 maart 2012 

        PERSONELEN OMSLAG 1831. 

                                - der ingezetenen - 
 

Nr.     Nr.h.           Naam:                         Beroep:         Bedrag v.d. 

     v.h. huis                                                                               aanslag:     

  vervolg van vorig blad 

 

33. - 52 v.d. Veen,  Sjoerd E.  Koopman  -   6,-- 

34. - 53 Siedsesz,  S. G.  Secretaris  -   9,-- 

35. - 54 Steenhouwer, J. W.  Commies  -  6,50 

36. - 55 Cusveller,  Johannes  Dijks-exteur  -   4,-- 

37. - 61 Tresling,  Pieter Th. Stads Majoor  -   3,-- 

38. - 81 de Boer  Baukje S. Boerin  -   6,50 

 

39.  C - 10 Pietersen,  Hidde R.  Rentenier  - 18,-- 

40. - 31 Mulder,  Berend G. Arbeider  -   1,50 

41. - 33 Mulder,  Gerrit G. senior Herbergier  -   6,-- 

42. - 34 Heinsius,  Hein W.  Stuurman  -   5,-- 

43. - 38 Dikkes,  Hendrik B. Kuiper  -   1,50 

44. - 48 Heinsius,  Gerritje  Winkeliersche  -   4,-- 

45. - 50 de Jong,  wed. Ruurd Hiddes Renteniersche  -   6,-- 

46. - 51 Postema,  de wed. A. Renteniersche  - 16,-- 

47. - 53 de Boer,  Wytze Okkes Arbeider  -   1,-- 

48. - 54 Brouwer,  Meinte F. Winkelier  -   1,-- 

49. - 57 Bosma,  Jochem A. Schipper  -   2,-- 

50. - 60 v.d. Veen,  Rinke J.  Timmerman  -   9,-- 

51. - 62 Fortuin,  Jacob H.  Onderwijzer  -   9,-- 

52. - 77 Jaarsma,  Lieve E.  Commies Visiteur  -   5,50 

53. - 95 de Jonge,  Abrh. du Buisson Doctor  -  16,-- 

54. - 98 Werff,  Symon H. v.d. Winkelier  -   2,-- 

55. -100 Postma,  Jan Piers  Winkelier  -   1,50 

56. -103 Zwaan,  Nenke T.  Slager  -   2,-- 

57. -109 Haytema,  Greuld A. Arbeider  -   1,-- 

58. -112 Gabini,  de wed. L. Herbergiersche  -   8,-- 

59. -113 Wijbrands,  Andries H. Winkelier  -   8,-- 

[laatste] 

 

 

 

   Aldus opgemaakt en gearresteerd in de 

   vergadering van de Gemeente Raad van 

   Stavoren, den 6 April 1831.                       

 

        

 


